



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	6.514.345,26	3.136.160,00	3.136.160,00	3.257.172,63	3.257.172,63	3.009.193,96
RECEITAS DE CAPITAL	300.000,00	10.800,00	10.800,00	150.000,00	150.000,00	44.362,50
SUBTOTAL	6.814.345,26	3.146.960,00	3.146.960,00	3.407.172,63	3.407.172,63	3.053.556,46
(-) DEDUÇÕES	1.122.839,86	557.780,00	557.780,00	561.419,93	561.419,93	525.656,76
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	26.451,38	17.820,00	17.820,00	13.225,69	13.225,69	17.921,95
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	10.800,00	10.800,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.096.388,48	529.160,00	529.160,00	548.194,24	548.194,24	507.734,81
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	5.691.505,40	2.589.180,00	2.589.180,00	2.845.752,70	2.845.752,70	2.527.899,70

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	4.998.282,00	2.499.141,00	2.499.141,00	2.410.098,60	2.410.098,60	2.279.403,78
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	4.998.282,00	2.499.141,00	2.499.141,00	2.410.098,60	2.410.098,60	2.279.403,78
DESPESAS DE CAPITAL	528.678,00	264.339,00	264.339,00	165.763,06	165.763,06	311.594,04
(-) Deduções	59.000,00	29.500,00	29.500,00	30.000,93	30.000,93	28.811,79
Amortização de Dívida	59.000,00	29.500,00	29.500,00	30.000,93	30.000,93	28.811,79
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	5.467.960,00	2.733.980,00	2.733.980,00	2.545.860,73	2.545.860,73	2.562.186,03
RESULTADO	-5.467.960,00	-2.733.980,00	-2.733.980,00	-2.545.860,73	-2.545.860,73	-2.562.186,03
RESULTADO	-4.371.571,52	-2.204.820,00	-2.204.820,00	-1.997.666,49	-1.997.666,49	-2.054.451,22
RESULTADO	223.545,40	-144.800,00	-144.800,00	299.891,97	299.891,97	-34.286,33

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
I - Dívida Consolidada	383.443,78	383.443,78	353.442,85	-30.000,93	-30.000,93
(-) Disponibilidade de Caixa	437.874,44	437.874,44	823.475,04	385.600,60	385.600,60
(-) Aplicações Financeiras	2.871,56	2.871,56	3.618,04	746,48	746,48
(-) Demais Ativos Financeiros	101.315,30	101.315,30	107.555,75	6.240,45	6.240,45
(+) Restos a Pagar Processados	80.039,66	80.039,66	15.775,07	-64.264,59	-64.264,59
II - Dívida Consolidada Líquida	-78.577,86	-78.577,86	-565.430,91	-486.853,05	-486.853,05
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-78.577,86	-78.577,86	-565.430,91	-486.853,05	-486.853,05